DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 229 / 2023 Publicação: Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023

Defensora Pública Geral - DPGE

Aviso Geral

| De 13.12.2023

Referência: Processo nº E-20/001.001054/2020

A Defensora Pública Geral – Presidente do
Conselho de Controle da Gestão do Fundo Especial da Defensoria
Pública, na forma do disposto no art. 2º, X, da Deliberação nº
01/2006 (Regimento Interno do FUNDPERJ), CONVIDA os (as)
Exmos. (as) Srs. (as) Defensores (as) Públicos (as) para audiência a
ser realizada no dia 15/12/2023 (sexta-feira), às 14 horas, no
Auditório do 2º andar da Sede Administrativa da DPERJ,
localizado na Av. Marechal Câmara, nº 314, Centro, Rio de Janeiro
- RJ.

Id: 202302279 - Protocolo: 1342969

Corregedoria Geral - CG

Aviso Geral

| De 13.12.2023

Referência: Processo nº E-20/001.003100/2023

A CORREGEDORA-GERAL, no uso de suas
atribuições legais, AVISA aos(às) Excelentíssimo(a)s
Defensore(a)s Público(a)s do Estado do Rio de Janeiro que no dia
08.01.2024, às 14 horas, nas dependências da Corregedoria-Geral,
será realizado sorteio público para escolha do 6º Grupo de Órgãos
para realização da IV CORREIÇÃO ORDINÁRIA, e no dia
15.01.2024, às 14 horas, nas dependências da Corregedoria-Geral,
será realizado sorteio público para escolha dos Órgãos que serão
objeto de visita presencial ou por videoconferência, que ocorrerão
entre os dias 29 a 31 de janeiro e 01 a 02 de fevereiro de 2024.

Id: 202302281 - Protocolo: 1342676

Secretaria da Tecnologia da
Informação e Comunicação - STIC

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 13.12.2023

Referência: Processo nº E-20/001.010280/2023

A COMISSÃO DE PREGÃO DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE

JANEIRO – DPRJ torna público que, o Pregão Eletrônico DPRJ
N° 036/23, que possui como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO, COM
FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO
E BILHETAGEM, ACESSÓRIOS, SUPRIMENTOS,
INSUMOS/CONSUMÍVEIS ORIGINAIS (TONER E
OUTROS, EXCETO PAPEL), IMPRESSORAS E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA/MANUTENÇÃO NOS LOCAIS DE
INSTALAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E
COMPONENTES, BEM COMO QUAISQUER OUTROS
ELEMENTOS NECESSÁRIOS À PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO NO ÂMBITO DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, marcado para ocorrer em 20/12/2023 às 14h, ocorrerá
na data de 28/12/2023 às 14h. Cumpre esclarecer que a mudança de
data ocorrerá, haja vista, o certame em seu lote 2 ter sido lançado
sistemicamente como exclusividade para ME/EPP, sendo corrigido,
não tendo havido alteração no Edital, bem como, em seus anexos,
mantendo-se válido o publicado anteriormente, incluído no sistema
SIGA.

Id: 202302280 - Protocolo: 1343284

Coordenação de Movimentação -
COMOV

Ato de Designação

| De 13.12.2023

Referência: Processo nº E-20/001.010822/2019

                         DESIGNA a(o)(s) Exma(o)(s). GUSTAVO DE
FREITAS PACHECO para atuar(em) de forma presencial na
“DEFENSORIA PÚBLICA – AÇÃO SOCIAL – TAC NOVA
IGUAÇU”, que será realizada no dia 15.12.2023, sexta-feira, 09h às
17h, na Rua Arco Iris, s/nº, Paraíso, Nova Iguaçu, RJ.

  DESIGNA a(o)(s) Exma(o)(s). LUIS FELIPE
MILLEM SILVEIRA para atuar de forma presencial no “CONCILIA
CABO FRIO”, que será realizada no dia 14.12.2023, quinta-feira, às
9h, na Secretaria Municipal de Fazenda, situada na Rua Major
Belegard, nº 395, Centro, Cabo Frio, RJ.

DESIGNA a(o)(s) Exma(o)(s). ANDRE
BERNARDES LOPES, FLAVIA MAC-CORD RODRIGUES
DA SILVA BHERING, ANA CRISTINA FONSECA DO
VALLE e VITOR MARCIO DE ABREU CUCONATO para
atuar(em) de forma presencial na “DEFENSORIA PÚBLICA –
AÇÃO SOCIAL – MUTIRÃO DE ATENDIMENTO ANGRA
DOS REIS - CHUVAS”, que será realizada no dia 12.12.2023,
terça-feira, 09h às 15h, na CEMEI, Santa Rita do Bracuhy, Rodovia
Rio Santos, s/n, Bracuy, Angra dos Reis, RJ.

DESIGNA a(o)(s) Exma(o)(s). MAISA
ALVES GOMES SAMPAIO para atuar(em) de forma presencial

2